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Dekoracyjna Papa w Płynie Megaron jest elastycznym materiałem 
powłokowym, służącym do zabezpieczania zewnętrznych powierzchni. 
Papę można zastosować zarówno w celu ochronnym, jak i dekoracyjnym. 
Pod względem chemicznym stanowi mieszankę surowców mineralnych, 
dyspersji polimerowej, chemicznych dodatków modyfikujących i wody, 
o konsystencji gęstej, jednorodnej. Elastyczność oraz wytrzymałość na 
kontakt z wodą zapewnia wysoką odporność powłoki bez względu na 
warunki atmosferyczne. 

PRZEZNACZENIE
Dekoracyjna Papa w Płynie posiada różnorodne możliwości zastosowania, 
między innymi:
• Renowacja pokryć dachowych takich jak: dachówki cementowe i cera-

miczne, papy i gonty bitumiczne, blachodachówki, blacha trapezowa 
i falista oraz gonty. 

• Ochrona innych powierzchni zewnętrznych przed warunkami atmosfe-
rycznymi, jednocześnie zapewniając im atrakcyjny wygląd, m.in. płoty, 
pergole, domki ogrodowe, drewniane skrzynie i inne drewniane elementy. 

• Uszczelniania pękniętych dachówek, o ile styki są dopasowane i zabez-
pieczone przed przemieszczaniem oraz reperacja zniszczonych powłok 
z papy bitumicznej. 

• Renowacja i ochrona murków przed szkodliwym działaniem wody oraz 
przyziemia ścian zewnętrznych powyżej poziomu gruntu. 

PRZECIWWSKAZANIA
• Nie należy stosować Papy w basenach oraz jako jedynej powłoki hydro-

izolacyjnej. Duże, płaskie powierzchnie oraz pochyłe, z których woda nie 
ma możliwości odpływu nie są zalecane do stosowania Papy. Produkt nie 
jest przewidziany jako długotrwałe zabezpieczenie hydroizolacyjne przed 
zaleganiem wody. Nachylenie dużych powierzchni powinno wynosić 
minimum 5% i mieć zapewniony odpływ wody.

• Nie należy również stosować Papy w Płynie jako powierzchni przezna-
czonej do chodzenia, a tym bardziej, do ruchu pojazdów. Incydentalne lub 
serwisowe chodzenie po Papie nie jest jednak szkodliwe.

WŁAŚCIWOŚCI
Kolory
Produkt sprzedawany jest w 4 różnych kolorach: białym, ceglanym, grafi-
towym oraz brązowym. 

Łatwa do utrzymania w czystości
Powierzchnia pokryta Papą Megaron nie sprawia problemów w czyszcze-
niu, dzięki czemu łatwo zadbać o jej atrakcyjny wygląd. Świetnie nadaje się 
do zmywania na mokro np. Karcherem.

Wysoka odporność
Powłoka tworzona przez Papę jest wysoce odporna na czynniki atmos-
feryczne, nawet w trakcie mrozów. Wytrzymałość powłoki zależy od 
trwałości podłoża, sposobu przygotowania podłoża oraz aplikacji zgodnie 
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z zaleceniami. Przy dobrych warunkach oraz prawidłowym zastosowaniu 
możliwe jest utrzymanie powłoki nawet przez 10 lat.

Elastyczność
Cechą charakterystyczną produktu jest wysoka elastyczność oraz 
podatność powłoki do mostkowania spękań. UWAGA: Produkt osiąga 
trwałość struktury, elastyczność i odpowiednią przyczepność dopiero po 
całkowitym wyschnięciu zarówno samego produktu jak i podłoża. 

Komfort pracy
Zaletą produktu jest gotowość do natychmiastowego zastosowania po 
otwarciu opakowania oraz możliwość przerywania i wznawiania pracy 
w dowolnym momencie. Po zakończeniu pracy wiadro należy szczelnie 
zamknąć, a po kolejnym otwarciu produkt można używać ponownie. 

Czas wiązania i wysychania
Uzależniony jest od tempa odparowania wody oraz promieniowania UV 
(światło dzienne). W przypadku warstwy o grubości 1 mm, w warunkach 
+20°C i dobrego przewietrzania, Papa  wysycha w ciągu 3-4 godzin. Niższa 
temperatura otoczenia i podwyższona wilgotność wydłuża czas wiązania 
i wysychania Papy. UWAGA: w temperaturze poniżej +10°C proces wiązania 
nie zachodzi w ogóle, nawet po odparowaniu wody. Prace należy prowadzić 
w warunkach zapewniających temperaturę podłoża i otoczenia min. +10°C 
od momentu nałożenia produktu do całkowitego wyschnięcia powłoki.

Wydajność
Może się różnić w zależności od podłoża, sposobu aplikacji oraz użytych 
narzędzi. 3 litrowe opakowanie produktu wystarcza do pokrycia aż 
do 9 m2 powierzchni malowania wałkiem w 2 warstwach. Wydajność będzie 
większa w przypadku podłoży gładkich i niechłonnych takich jak blacha 
i mniejsza w przypadku podłoży chłonnych takich jak gazobeton.

PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA
Produkt należy nakładać wyłącznie na podłoże trwałe, czyste i suche. 
Dachówki ceramiczne, cementowe oraz pokrycia bitumiczne należy wymyć 
pod ciśnieniem. Powierzchnie luźno związane lub zapylone przed użyciem 
Papy wymagają zastosowania gruntu. Powierzchnie z innych materiałów 
jak: tworzywa sztuczne i blachy wymagają wymycia wodą z brudu i pyłu.

TECHNOLOGIA PRACY
Po otwarciu wiadra, Papę należy dokładnie wymieszać, do momentu uzy-
skania jednolitego koloru. Producent zaleca nakładanie Papy za pomocą 
wałka, pędzla lub natryskowo, w co najmniej dwóch warstwach, nakłada-
nych krzyżowo, tzn. ruchami wałka lub pędzla w przeciwnym do poprzed-
niej warstwy kierunku. Kolejne warstwy można nakładać po wyschnięciu 
poprzedniej. W celu zapewnienia odpowiedniej wodoszczelności powłoki 
należy dokładnie pokryć powierzchnię podłoża i każdej kolejnej warstwy, 
jednak na tyle cienko, by farba nie spływała. W przypadku uszczelniania 
drobnych spękań, szczelin, styków pokrycia dachowego ze ścianą oraz 

naprawiania pęknięć papy bitumicznej, należy zastosować taśmę, najlepiej 
flizelinową, a na dużych powierzchniach agrowłókninę, które zapobiegają 
wpływaniu Papy w szczelinę oraz dodatkowo zbroją powłokę Papy.

ROZCIEŃCZANIE
Papa w Płynie jest produktem wodorozcieńczalnym. Dopuszcza się roz-
cieńczenie max. 45 g wody na 3 litry produktu w celu uzyskania rzadszej 
konsystencji.

PAKOWANIE I SKŁADOWANIE
Produkt pakowany jest w plastikowe wiadra o litrażu 1 i 3 litry. Wiadra 
wyposażone są w plastikowe uchwyty. UWAGA: Produkt należy przechowy-
wać w temperaturze od 0°C do +40°C. Podczas magazynowania możliwe 
jest delikatne rozwarstwienie się produktu, jest to zjawisko naturalne dla 
powłok barwionych, przemieszanie Papy przywraca zdatność do użycia. 
Spiętrzenie palet jest zabronione. Nieprzestrzeganie tego zakazu grozi 
utratą sztywności wiader, przewróceniem się spiętrzonych palet i w kon-
sekwencji narażeniem towaru na zniszczenie, a przebywających w pobliżu 
ludzi na utratę życia lub zdrowia.

PRZYDATNOŚĆ DO UŻYCIA
Produkt jest przydatny do zastosowania przez okres do 24 miesięcy od 
daty produkcji, o ile jest poprawnie składowany i przechowywany. W przy-
padku wątpliwości, zaleca się wykonać próbę na fragmencie powierzchni. 
Produkt posiada Atest Państwowego Zakładu Higieny. 

DANE TECHNICZNE
Konsystencja gęsta, jednorodna
Wydajność w zależności od metody aplikacji i chłonności podłoża 
 3 litry / 2,5-3 m2 / 1 mm
Temperatura aplikacji od +10°C do +30°C
Zaleca się użycie produktu z jednej partii produkcyjnej w celu uniknięcia 
minimalnych różnic kolorystycznych

dostępne 
opakowania:

Do renowacji i uszczelniania dachów, rynien, murków, kominów, 
domków na narzędzia, wiat, parasoli, plandek, skrzyń itp.
Elastyczna, mrozoodporna, odporna na czynniki atmosferyczne
Do malowania pędzlem, wałkiem lub natryskowo
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